Dear Dr. Bajaj
I have made all the corrections that were requested and I could identify. Some suggestions of the reviewers are not matching with the lines on manuscript. I don’t believe that they have any impact on the text of the MS.
Again thank you for your patience in guiding us through our first JOVE MS. It was a learning experience. We now hope the manuscript is acceptable.
[bookmark: _GoBack]Regards

Pinakin Davey
Reviewers' comments:
Reviewer #1:

Manuscript Summary:
Revisions have addressed my previous concerns

Thank you for your assistance.

Reviewer #3:

Manuscript Summary:
This version is far superior, and now consistent with the objectives of the journal. The authors have clarified the specific anatomic position of measurement. Further editing suggestions for clarity appear below. The methods and preliminary human data are an important contribution to the evolving literature of carotenoid science.

Major Concerns:
Abstract - Change 'periphery' to perifovea as stated in your "Letter to the Editor' and for the title of the manuscript - remove the word 'the'
This is done now.

Minor Concerns:

32 'sought to' becomes 'we developed';
This is not on line 32 and the word sought is not present in any part of the MS.
45 'technique created' becomes 'modification'
We Don’t have the word created we just call it our technique. It is new and this is not a modification of an existing technique.

49 'in the diet or with nutritional supplementation'
There is no line 49 its empty

63 omit 'are' 'and give the'
The sentence cannot be constructed without “are”
66-7 simply 'byproduct of lutein metabolism'
Done
68 - omit 'the level of' and 'amount' becomes 'concentration'
Done

72 - remove 'which are'
Done

73 - remove the macular pigment, simply
'filtering' and 'decreasing'
Done

76 'made' becomes 'composed'; 'can cause the' becomes 'results in'
DONE

78 remove 'may'
DONE

81 remove 'The'
Done

83 remove 'its'
The word its is not present in the line.

84 'individual' becomes 'constituent'
The word is not present in the line.

85 'the near commercial' becomes 'This ' prototype
This word is not present in the line

86 utilizes a ' UV/IR filtered and collimated quartz halogen source to transmit….'
This is Line 98 I think, and we have made the edits.

93 remove 2nd comma
95 'peripheral' becomes 'perifoveal'
Word peripheral is not used.

98 'methods' become 'approach'
This line and the nearby lines does not have this word.

99 'include: conducting' becomes 'first conducted'; 'assure' becomes 'ensure'
This is Done but the word conducting was in LINE 118.

100 After informed consent?
Done in line number119

104 omit ' Using the ' The new Quantifeye MPR….'
There is no word QuantifEye MPR in the entire manuscript.

110 ' all measurements obtained using' becomes 'The MPR was performed…'
This was in line 129  I think.

116 remove 'the' and 'discarded the' becomes 'discarding'
Line 137 We have made this change… 

132 'not clinically significant' becomes simply 'clinically insignificant'
DONE line 158

142-3 is confusing to the reader
Do you mean to say 'or provide reliable MPOD readings due to, for example, ocular suppression, were excluded ..' ?
We have changed line 161 and 162 to make this clear.

152 remove ' where the participant will sit to use the' and substitute ' from the subject seated at the MPR'
Done in line 183

153 'level' is 'height'
Done line 185
157 'are spaced 10.7 cm apart'
Done line 189

173 'central fixation target'
177 'and instruct' becomes 'instructing'
These two lines are correct and appropriate and I have not made any changes.

181 'will appear along' becomes 'displays'; 'is displayed' becomes 'appears'
184 obtain 'an' acceptable
These two lines are correct and appropriate and I have not made any changes.

201 'will display' becomes 'displays'
We think this line is fine and appropriate

271 'next to' becomes 'to select'
Line 259 is changed

322 'is due to'
Line 327 already reads this

412 'from' becomes 'at'
Done in Line 405
436 'is a proof of concept to show' becomes simply 'illustrates'
DONE line 458

441 'of' becomes'for'
Done line 477

455 'interindividual' is simply 'individual'
Line 487 We feel the word inter-individual is better as it clarifies the fact that we are comparing between people.

456 say 'between - individual' for clarity; true, then
The word inter-individual is appropriate for scientific discussion

459 omit the word'prototype'
Done in line 488

473-4 'on the inside of' becomes simply 'within'
The word insideis only used once in the entire manuscript and not is lines 400 and above.


Reviewer #4:

I think that the main purpose of this manuscript is the introduction of a new method to measure MPOD at 1 and 2 degree eccentricities by reflectomer and the authors measured MPOD with eight subjects and compared the obtained result with the previous results in order to prove the correctness and usefulness of this method. This reviewer can understand what the authors want to mention in this manuscript because this is my second time to read and I have read the authors' reply to other reviewers, but I guess it should be difficult for the first-time reader to understand what the authors want to mention. First, this comes from the atypical structure of this manuscript. There is no Material and Methods description. I understand that the main point of this journal is introduction of methodology, but still method is needed. There are no captions in the tables and figures. Second, results and discussion are confusing. Discussion is too redundant and it included description that is not related to the main purpose of this manuscript.
Overall, the study itself seems appropriate, but the manuscript writing is immature.

Minor criticisms:

1. Line 38,39. There are two words "MPR MOOD" and "reflectmetry MPOD". Is there any difference. There is no explanation of the abbreviation of "MPR".
Changed as suggested in line 39

2. line 66. Please confirm whether reference 5 is correct or not.
We have removed the reference 5 from the line 66

3. From line 118 to143. This part is not appropriate for Introduction. This should be in Material and Methods.
As suggested by reviewer and as instructed by the journal format there is no materials and methods
 
4. Line 195. There is no 3.1.
3.1 is line number 202

5. Line 408. FIGURUS and TABLES Figure legends usually come to the last part.
Figures and tables are and legends are submitted as per the journal request.

6. Title of the table should be written at the head of each table.
Titles are provided separately.
7. Line 458. I can't find the results to prove this description.
Table 3 provides that result and the description is in 5.3 onwards.

